
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2019/200243]
20 DECEMBER 2018. — Besluit van de Waalse Regering tot wijziging van het besluit van de Waalse Regering van

24 maart 2016 waarbij de openings-, sluitings- en schorsingsdatums voor de jacht van 1 juli 2016 tot 30 juni 2021
vastgelegd worden om de jacht op het soort hert en moeflon te verlengen

De Waalse Regering,

Gelet op de jachtwet van 28 februari 1882, artikel 1ter, tweede lid, ingevoegd bij het decreet van 14 juli 1994, en
gewijzigd bij het decreet van 16 februari 2017;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 24 maart 2016 waarbij de openings-, sluitings- en
schorsingsdatums voor de jacht van 1 juli 2016 tot 30 juni 2021 vastgelegd worden;

Gelet op het rapport van 1 december 201& opgesteld overeenkomstig artikel 3, 2o, van het decreet van 11 april 2014
houdende uitvoering van de resoluties van de Vrouwenconferentie van de Verenigde Naties die in september 1995 in
Peking heeft plaatsgehad en tot integratie van de genderdimensie in het geheel van de gewestelijke beleidslijnen;

Gelet op het advies van de beleidsgroep ″Landelijke aangelegenheden″, afdeling ″Jacht″, uitgebracht op
7 december 2018;

Gelet op de dringende noodzakelijkheid ingegeven door het sluiten van de jacht op de soorten hert en moeflon
vastgesteld op 31 december;

Overwegende dat het Departement Natuur en Bossen van de Waalse Overheidsdienst afschotplannen van het
soort hert heeft toegekend waarbij minimumafnamen in beboste en niet-beboste gebieden werden opgelegd;

Overwegende dat de door de afschotplannen voorziene minimumafnamen op 31 december 2018, sluitingsdatum
voor de jacht op het soort hert, niet allemaal zullen worden bereikt;

Overwegende dat de biologische toestand van het soort hert en de huidige klimatologische en trofische
voorwaarden volgend voorjaar waarschijnlijk zullen leiden tot een goede voortplanting en zullen bijdragen tot een
toename van de bestanden van die soort;

Overwegende dat onvoldoende afnamen van het soort hert tijdens het jachtseizoen 2018-2019 een hoger risico op
schade zou meebrengen voor de landbouw, de boseigendommen en de biodiversiteit, evenals een risico op sanitair
vlak;

Overwegende dat een verlenging van de openingsperiode van de jacht op herten gedurende de hele
maanden januari en februari 2019, net zoals de verlenging van de drijfjacht en de jacht met drijfhond op het soort wild
zwijn, die al van kracht is, tijdens de maand januari en de maand februari 2019 vast en zeker de jachtdruk op die
soorten wild zal verhogen om de opgelegde afschotplannen af te ronden;

8362 MONITEUR BELGE — 24.01.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

Overwegende dat het om via afname door de jacht druk uit te oefenen op het soort hert nodig is de periode van
de jacht te verlengen, zowel voor de bers- en de loerjacht als door middel van collectieve jachtacties;

Overwegende dat de bosadministratie ook specificeert dat de contractuele afschotplannen voor moeflon
waarschijnlijk niet tegen 31 december 2018 zullen worden bereikt en dat het dus noodzakelijk is om voor deze soort
te kunnen genieten van een verlenging van de drijfjacht en de jacht met drijfhond op deze soort, op dezelfde manier
als voor de soorten herten en wilde zwijnen, om de vooropgestelde afnamedoelstellingen te bereiken;

Gelet op het gunstig advies van het Departement Natuur en Bossen, van de Waalse Overheidsdienst, voor een
verlenging van de jacht op het soort hert en moeflon tijdens de maanden januari en februari 2019;

Overwegende dat de laatste zitting van de Waalse Regering voor het jaar 2018 op 20 december 2018 zal
plaatsvinden;

Overwegende dat het ontwerp niet ter advies voorgelegd moet worden aan de Raad van State daar het een
eenvoudige wijziging van de jachtdata betreft;

Op de voordracht van de Minister van Natuur en Landelijke Aangelegenheden;
Na beraadslaging,

Besluit :
Artikel 1. Artikel 4 van het besluit van de Waalse Regering van 24 maart 2016 waarbij de openings-, sluitings- en

schorsingsdatums voor de jacht tussen 1 juli 2016 en 30 juni 2021 vastgelegd worden, wordt aangevuld met een lid,
luidend als volgt:

″Voor het jachtjaar 2018-2019 en onverminderd de specifieke bepalingen betreffende het jachtverbod in de omtrek
van het gebied dat in de provincie Luxemburg besmet is met Afrikaanse varkenspest en in de omtrek van eventuele
andere gebieden die besmet zouden kunnen worden met Afrikaanse varkenspest in het Waalse Gewest, wordt de jacht
met vuurwapens van de dieren van het soort hert en kleine herten die in een niet-beboste omgeving vertoeven,
verlengd tot en met 28 februari 2019.″.

Art. 2. Artikel 7 van hetzelfde besluit wordt aangevuld met een lid, luidend als volgt:
« Voor het jachtjaar 2018-2019 en onverminderd de specifieke bepalingen betreffende het jachtverbod in de omtrek

van het gebied dat in de provincie Luxemburg besmet is met Afrikaanse varkenspest en in de omtrek van eventuele
andere gebieden die besmet zouden kunnen worden met Afrikaanse varkenspest in het Waalse Gewest, wordt de jacht
met vuurwapens van de dieren van het soort moeflon verlengd tot en met 28 februari 2019.″.

Art. 3. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2019.
Art. 4. De Minister bevoegd voor de Jacht is belast met de uitvoering van dit besluit.
Namen, 20 december 2018.

Voor de Regering :

De Minister-President,
W. BORSUS

De Minister van Landbouw, Natuur, Bossen, Landelijke Aangelegenheden, Toerisme,
Erfgoed en afgevaardigd bij de Grote Regio,

R. COLLIN h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
4-
01
-2
01
9




